
UCHWAŁA NR 182/XXXVII/2021 
RADY MIEJSKIEJ W DUBIECKU 

z dnia 27 stycznia 2021 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny na rzecz Skarbu Państwa w postaci nieruchomości 
zabudowanej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym (j.t. z 2020 r. 
poz. 713 ze zm.) oraz art. 13 ust. 2 i 2a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (j.t. 
z 2020 r. poz. 1990 ze zm.)  Rada Miejska uchwala co następuje: 

§ 1. Wyraża zgodę na: 
Dokonanie darowizny na rzecz Skarbu Państwa w postaci nieruchomości zabudowanej stanowiącej własność 
Miasta i Gminy Dubiecko, położonej w Dubiecku (obręb geodezyjny Przedmieście Dubieckie gm. Dubiecko) 
oznaczonej według ewidencji gruntów jako działka nr 381/8 o pow. 0,68 ha, z przeznaczeniem na budowę budynku 
Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Dubiecko. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega wywieszeniu na tablicy ogłoszeń. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

mgr Jerzy Brożyna 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FAD1C8A0-CC71-4BDE-A2D2-14F943E675A0. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz.U. z 2020 r. 
poz. 1990 z późn. zm.), nieruchomość wchodząca w skład zasobu gminnego może być przedmiotem darowizny 
na cele publiczne, a także przedmiotem darowizny dokonywanej między Skarbem Państwa a jednostką 
samorządu terytorialnego, a także między tymi jednostkami. Darowizny nieruchomości stanowiącej przedmiot 
własności jednostki samorządu terytorialnego dokonuje jej organ wykonawczy - za zgodą rady. 

Uchwała Rady Miejskiej wyrażająca zgodę na dokonanie darowizny nieruchomości stanowić będzie 
podstawę do zawarcia aktu notarialnego z czynności darowizny. W akcie notarialnym darowizny nieruchomości 
określony zostanie cel, na jaki nieruchomość została darowana, w przypadku nie wykorzystania nieruchomości 
na wskazany cel, darowizna podlegać będzie odwołaniu. 

Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej w Przemyślu wystąpiła do Burmistrza Miasta i Gminy 
Dubiecko o nieodpłatne przekazanie na rzecz Skarbu Państwa opisanej powyżej nieruchomości, bowiem działka 
ta ma zostać przeznaczona na budowę Jednostki RatowniczoGaśniczej. Przedmiotowa działka po dokonaniu 
darowizny zostanie następnie przekazana w trwały zarząd Komendzie Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej 
w Przemyślu. 

Budowa jednostki poprawi stan bezpieczeństwa na terenie Miasta i Gminy Dubiecko, a także gmin 
ościennych w związku z czym, przekazanie przedmiotowego gruntu w drodze darowizny na rzecz Skarbu 
Państwa jest zasadne. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

  

mgr Jerzy Brożyna 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FAD1C8A0-CC71-4BDE-A2D2-14F943E675A0. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

